
GAVEREGLEMENT FOR KONGEHUSET 
Det er lang tradisjon for å gi gaver til medlemmer av Kongehuset. Gaver blir gitt både fra 
folk og fra forskjellige virksomheter ved både offisielle anledninger, merkedager og 
gjennom året. Det er viktig for Kongehuset at gaver behandles på en åpen og 
betryggende måte og det er derfor fastsatt et eget gavereglement.  
 
 

1 Gaver fra kommersielle aktører 
Medlemmer av Kongehuset skal som hovedregel ikke motta gaver fra kommersielle aktører. 
Med kommersielle aktører menes næringsdrivende virksomheter og organisasjoner som 
representerer næringsinteresser e.l.  
 

2 Gaver fra andre aktører 
Medlemmer av Kongehuset skal heller ikke motta gaver fra andre aktører, virksomheter 
eller privatpersoner som etter en objektiv vurdering er egnet til å gi mottakeren en 
utilbørlig fordel. Det kan f.eks. være tale om gaver som kan kobles mot en forventing om en 
motytelse eller gaver som på andre måter kan påvirke mottakerens holdning til giveren på 
en uheldig måte.  
 
Ved vurderingen legges det blant annet vekt på gavens karakter og verdi, hvem som er giver 
og til hvilken anledning gaven blir gitt. Rabatter på nivåer som er vanlige innen den aktuelle 
bransjen vil normalt kunne aksepteres. Dersom det er mottatt gaver som det ikke er 
anledning til å motta, vil disse som utgangspunkt bli forsøkt returnert til giver.  
  
3 Gaver gitt i forbindelse med offisielt program 
Medlemmer av Kongehuset mottar ofte gaver i forbindelse med offisielle arrangementer 
eller andre representasjonsoppdrag. Slike gaver oppfattes som en naturlig gest. Ved offisielt 
program til eller fra utlandet kan i tillegg kulturelle og diplomatiske hensyn gjøre seg 
gjeldende. Felles for slike gaver er at de gis i full åpenhet.  
 
Gaver gitt i forbindelse med offisielt program bør normalt kunne aksepteres, også gaver fra 
kommersielle aktører. Gaver som er egnet til å gi mottakeren en utilbørlig fordel skal 
uansett ikke mottas.  
 

4 Gaver til stiftelser 
Gaver til stiftelser med tilknytning til Kongehuset behandles av stiftelsene i samsvar med 
deres respektive retningslinjer for mottak av gaver.  
 
 

5 Bruk og oppbevaring 
Gaver vil normalt oppbevares på et egnet lager, men gavene kan også utstilles eller tas i 
bruk. Hvor lenge gavene skal oppbevares, vurderes jevnlig. I vurderingen tas det blant annet 
hensyn til om det er av verdi for fremtiden å bevare gaven. Gaver som kan være til nytte i 
veldedighet, vil vurderes donert til slike formål. 



6 Gaveregister 
Kongehuset registrerer gaver i et eget gaveregister. Gaver til en anslått verdi over 1000 
kroner publiseres på en offentlig tilgjengelig gaveliste. Private gaver fra familie og venner 
offentliggjøres ikke.  
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